
De Verordening voor het periodiek onderzoek door het college naar de

doelmatigheid en doeltreffendheid van het door het college gevoerde bestuur.

 

 
De R a a d der gemeente Meppel;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 januari 2017, nr. 1207722;

gelet op het bepaalde in artikel 213a van de Gemeentewet;

b e s l u i t:

vast te stellen de:

Verordening voor het periodiek onderzoek door het college naar de doelmatigheid en doeltreffendheid

van het door het college gevoerde bestuur.

Artikel 1 Definities
In deze verordening wordt verstaan onder:

a.doelmatigheid

de mate waarin de gewenste prestaties worden gerealiseerd met een zo beperkt mogelijke inzet van

middelen, of met de beschikbare middelen zo veel mogelijk resultaat wordt bereikt.

b.doeltreffendheid

de mate waarin de beoogde effecten van het beleid ook daadwerkelijk worden gehaald.

Artikel 2 Onderzoeksfrequentie
Het college onderzoekt periodiek en naar behoefte of een specifiek beleidsterrein voldoet aan de doel-

matigheid van de uitvoering van het beleid en het beheer van de middelen en toetst de doeltreffendheid

van het in de programma’s en paragrafen geformuleerde beleid.

Artikel 3 Onderzoeksplan
1. Indien het college besluit tot het doen uitvoeren van onderzoek(en), kan het college, gelijktijdig

met de aanbieding van de programmabegroting, een onderzoeksplan voor het komende jaar naar

de raad zenden.

2. In het onderzoeksplan wordt per intern onderzoek globaal aangegeven:

het object van onderzoek;a.

b. de reikwijdte van het onderzoek;

c. de onderzoeksmethode;

d. doorlooptijd van het onderzoek;

e. de wijze van uitvoering.

3. In het onderzoeksplan wordt aangegeven welke budgetten in de begroting zijn opgenomen voor

de uitvoering van de onderzoeken.

4. Jaarlijks informeert het college de gemeenteraad, met redenen omkleed, waarom er is besloten

wel of geen onderzoek uit te voeren.

Artikel 4 Voortgang onderzoeken
Het college rapporteert in de paragraaf Bedrijfsvoering van de begroting en de jaarstukken over de

voortgang van de lopende onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid en de besteding

van de beschikbare middelen.

Artikel 5 Rapportage en gevolgtrekking
1.

De

uit-

kom-

sten

van

een

on-

der-

zoek

wor-

den

Nr. 87452

GEMEENTEBLAD 25 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Meppel

Gemeenteblad 2018 nr. 87452 25 april 20181



vast-

ge-

legd

in

een

rap-

por-

ta-

ge.

Elke

rap-

por-

tage

be-

vat

ten

min-

ste

een

ana-

lyse

van

de

on-

der-

zoeks-

re-

sul-

ta-

ten

en

aan-

be-

ve-

lin-

gen

voor

ver-

bete-

rin-

gen.

 

2.

Op

ba-

sis

van

de

re-

sul-

ta-

ten

van

ie-

der

on-

der-

zoek

stelt

het

col-

lege

in-

dien

Gemeenteblad 2018 nr. 87452 25 april 20182



no-

dig

een

plan

van

ver-

bete-

ring

op.

De

rap-

por-

tage

en

het

plan

van

ver-

bete-

ring

wor-

den

ter

ken-

nis-

ge-

ving

aan

de

ge-

meen-

te-

raad

aan-

ge-

bo-

den.

Het

col-

lege

neemt

op

ba-

sis

van

het

plan

van

ver-

bete-

ring

or-

gani-

sato-

ri-

sche

maat-

re-

ge-

len.

Artikel 6 Intrekking
De "Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid van de gemeente Meppel" van 2 de-

cember 2004 wordt ingetrokken.

Gemeenteblad 2018 nr. 87452 25 april 20183



Artikel 7 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2017.

Artikel 8 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltref-

fendheid van de gemeente Meppel"

 

Aldus vastgesteld in de openbare

raadsvergadering van 20 april 2017,

de griffier, de voorzitter,

Gemeenteblad 2018 nr. 87452 25 april 20184


